24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Setembro de 2022.

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO
ARP nº 001/2022
Contratante: Secretaria de Estado de Governo
Processo Nº: 2022 -WZS6W
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
002/2022
Contratado: Mais Estrutura Locação de Tendas e
Brinquedos Eireli
CNPJ: 02.352.322/0001-25
Objeto: fornecimento e instalação de estruturas
para eventos
Órgão Adeso: Secretaria de Estado da
Cultura-SECULT
Processo Nº: 2022-8W532
Valor: R$ 92.980,00

Fonte: 0101.000000
Responsável pela assinatura: FABRICIO
NORONHA FERNANDES
Cargo: Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 940808

ERRATA
No Resumo do Edital de Chamamento nº 007/2021
publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado -
DIO/ES, na data de 28/09/2022 de fls. 48, no seu
preâmbulo:
Onde se lê: Edital de Chamamento nº 007/2021.
Leia-se: Edital de Chamamento nº 007/2022.
Vitória, 28 de setembro de 2022.

Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 941688

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 033-R, DE  28  DE  SETEMBRO  DE  2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, no uso da delegação de
competência que lhe foi outorgada pela Portaria SEAG nº 017-S, de 20 de março de 2017, publicada no DOE
de 22 de março de 2017, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei nº 11.509, de 07 de janeiro
de 2022, que aprova o Orçamento Anual do Estado para o exercício de 2021, a Portaria nº 040-R, de 30 de
dezembro de 2021, que aprova os Quadros de Detalhamento das Despesas Orçamentárias - QDD e o Decreto
nº 3541-R, de 12 de 2014 e nº 3636-R, de 19 de agosto de 2014 e nº 3994-R, de 08 de julho de 2016 que
dispõe sobre a Descentralização da Execução de Créditos Orçamentários,

RESOLVE:

Art. 1º Descentralizar a execução do crédito orçamentário previsto no Termo de Cooperação nº 002/2022.

I - OBJETO: Contratar e monitorar, o segundo grupo de projetos de pesquisas selecionados na primeira
chamada para composição do Banco de Projetos de Pesquisa instituído pela Portaria nº 002-R/2020.

II - Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº. 002/2022

III - VIGÊNCIA: 28/09/2022 a 31/12/2022.

IV - DE/Concedente:
Órgão 31 - Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca
UO: 31.101 - Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca
UG: 31.0101 - Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca

V - PARA/Executante:
Órgão: 32 - Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia, Inovação e Educação Profissional
UO: 32.901 - Fundo Estadual de Ciência e Tecnologia
UG: 32.0901 - Fundo Estadual de Ciência e Tecnologia

VI - CRÉDITO

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO

UG Emitente: 31.0101 UG Favorecida: 32.0901

Esfera Código Especificação Fonte Recurso N a t u r e z a
Despesa

UGR P l a n o
Orçamentário

Valor
UO Prog. Trabalho

10 31.101 31.101.20.608.0038.1065 APOIO À ELABORAÇÃO DE
ESTUDOS E PROJETOS
E À GERAÇÃO DE
TECNOLOGIAS PARA O
SETOR AGROPECUÁRIO,
PESQUEIRO E AQUÍCOLA

0301000000 4.4.90.20.00 310101 2347 6.734.954,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 28 de Setembro de 2022 às 21:48:13 Código de Autenticação: 8ff11ba3